
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 04 del 
29/01/2021 

Approvazione Bilancio Conto Consuntivo Gruppo Comunale di 
protezione civile. 

 
L’anno         2021         addì        29     del mese di gennaio dicembre alle ore      17.30      nella 
Sala Consiliare del Comune di Posada. 
Alla 1^ convocazione in seduta “straordinaria” di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a 
norma di legge, risultano all’appello nominale: 

  
CONSIGLIERI 

 

 
PRESENTI 

 
ASSENTI 

01 RUIU SALVATORE (Sindaco) SI  

02 BONO JESSICA  SI 

03 CAREDDU GIORGIO  SI  

04 COSTAGGIU MARCELLO ANTONIO  SI  

05 DELEDDA ENRICO SI  

06 DELEDDA SIMONA SI  

07 DEMURTAS FABIAN SI  

08 DEMURU ANTONELLO MICHELE SI  

09 FRESU GIORGIO SI  

10 MELONI LUCIALBA  SI  

11 NIEDDU SATURNINO  SI  

12 VARDEU LUCA  SI  

13 VENTRONI GIAMPIETRO SI  

PRESENTI    N° 12              ASSENTI    N° 1 
Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Ruiu Salvatore  
nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa DELEDDA Graziella. 
Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno. 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 
del D.lgs. 267/2000 così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del DL 174/2012; 
 
La seduta è pubblica. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

 

 

Premesso che: 



 

 2 

- il Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile e’ stato istituito con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/10/2015 allo scopo di 

prestare volontariamente la loro attività in materia di soccorso e prevenzione; 

- -che il Gruppo Comunale e’ stato iscritto nell’Elenco Regionale del Volontariato 

di Protezione Civile giusta DETERMINAZIONE del Direttore del Servizio 

Gestione Emergenze n. 192 del 12/06 /2017; 

 

Considerato che il gruppo Comunale di Protezione Civile deve inoltrare il bilancio 

consuntivo riferito all’annualità precedente a quella in corso presso gli uffici regionali ai 

fini del mantenimento dei requisiti di iscrizione nel su citato registro; 

 

Considerata la necessità dell’approvazione del suddetto conto consuntivo anno 2020; 

 

Visto il Conto Consuntivo e la relazione allegata allo stesso; 

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del Conto Consuntivo in questione; 

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 e successive 

modificazioni; 

 

UNANIME  

DELIBERA 

 

Di approvare il Conto Consuntivo esercizio 2020 del Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile; 

Di allegare alla presente copia dello stesso; 

Di trasmettere copia della presente Deliberazione presso gli uffici RAS Regione Sardegna 

per i provvedimenti di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 
    IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Ruiu Salvatore                                                                             Deledda Graziella 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 
n.267/2000 dal 05.02.2021 
 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                              -------------------------------------------- 


